



CHANGER PAR LE DON

23 Rue d'Anjou
75008 PARIS

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Sommaire	1
Compte rendu de travaux	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	7
Etat des créances et dettes	9
Charges à payer et produits à recevoir	10
Compte de résultat par origine et destination	11
Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public	12
Variation des fonds dédiés et reportés	13
Variation des fonds propres art.431-5	14
DÉTAILS DE COMPTES	
Bilan Actif détaillé	15
Bilan Passif détaillé	16
Compte de résultat détaillé	18



Experts-Comptables
Commissaires aux Comptes

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58 604
44186 NANTES Cedex 4

Compte rendu de travaux de l'expert comptable

COMPTE RENDU DE TRAVAUX

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association CHANGER PAR LE DON relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 41 126 €
- Résultat net comptable : €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

Fait à NANTES
Le 07/05/2025

Hugues de Neuville
Expert-Comptable

Tél. 02 40 37 00 34
accueil@hlp-audit.fr
www.hlp-audit.fr

350 661 864 - APE : 6920Z TVA : FR 40350661864 - Société inscrite au tableau de l'ordre des experts comptables des Pays de Loire et membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux comptes de Rennes

Bilan

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024		Au 31/12/2023	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I				
Comptes de liaison	II			
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités				
Charges constatées d'avance				
TOTAL III				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)				

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice		
	Situation nette	
Fonds propres consommables	30 495	2 080
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	TOTAL I	30 495
	II	2 080
Comptes de liaison		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		182 487
	TOTAL III	182 487
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
	TOTAL IV	
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 631	6 860
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
	TOTAL V	10 631
	VI	6 860
Écarts de conversion passif		
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	41 126
		191 427

Compte de résultat

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	20 080	81 968
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	-108 263	730 988
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		63 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	182 487	
Autres produits		
TOTAL I	94 304	875 956
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	20 080	145 629
Aides financières	74 224	547 840
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		182 487
Autres charges		
TOTAL II	94 304	875 956
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)		

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	94 304	875 956
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	94 304	875 956
EXCÉDENT OU DÉFICIT		
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Annexe

Règles et méthodes comptables

DESCRIPTION DE L'OBJET SOCIAL, DES ACTIVITES OU MISSIONS SOCIALES ET DES MOYENS MIS EN OEUVRE

Objet

Le fonds de dotation "Changer par le don" a pour objet toute action d'intérêt général contribuant à promouvoir, développer et financer les actions relatives :

- A l'enseignement et la recherche scientifique,
- A l'accompagnement des personnes se trouvant dans une difficulté matérielle ou morale,
- A la protection de l'environnement,
- A la défense de notre patrimoine culturel,
- A la promotion de la diversité et de l'inclusion.

Le Fonds de Dotation pourra accomplir enfin tout acte nécessaire à son fonctionnement et généralement pourra entreprendre toutes opérations connexes ou accessoires à l'objet ci-dessus, ou susceptibles d'en faciliter la réalisation ainsi que toutes actions en justice.

Mode d'Action

Le Fonds de Dotation développera toutes activités conformes à son objet social, à savoir :

- Collecter les fonds nécessaires à son action, en faisant entre autres, recours au mécénat sous toutes ses formes, et notamment par les Fondateurs et autres mécènes ;
- Financer l'organisation de manifestations (expositions, colloques,...), mener des actions d'accompagnement et de formation au profit des projets soutenus ;
- Réaliser des actions d'information au public (réalisation de films, de sites internet, éditions de revues, d'ouvrages, de plaquettes, de mailings, et plus généralement tout écrit en rapport avec son activité, etc.) dans les conditions régies par la législation fiscale en vigueur réglementant les fonds de dotation ;
- Développer des partenariats avec tout organisme d'intérêt général exerçant des activités similaires, complémentaires ou connexes ;
- Avoir recours à tout autre moyen autorisé par la législation en vigueur.

EVENEMENTS PRINCIPAUX DE L'EXERCICE

Faits essentiels de l'exercice

Le fonds de dotation "Changer par le don" n'a pas organisé de soirée en 2024, contrairement aux années précédentes.

REGLES GENERALES D'ETABLISSEMENT DES COMPTES ANNUELS

Les comptes annuels de l'exercice ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général et ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, modifié par l'ANC n°2020-08 et l'ANC n°2022-04.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect des règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels et conformément aux hypothèses de base :

- Image fidèle,
- Comparabilité, continuité de l'activité,
- Régularité et sincérité,
- Prudence,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. Les dépréciations sont évaluées créance par créance.

Fonds propres

La dotation consommable s'élève à 132 543 € au 31/12/2024.

Une quote-part de dotation consommable a été constatée à hauteur de 20 080 € pour ramener le résultat de l'exercice à zéro.

Les statuts prévoient que cette dotation sera accrue annuellement du produit des dons, libéralités et autres ressources consentis sans affectation particulière par des tiers personnes physiques ou personnes morales.

Dons

Le fonds de dotation reverse les dons reçus à des associations sélectionnées lors de l'événement. Une partie des dons est affectée directement à ces entités au choix des donateurs et l'autre partie est conservée par le fonds pour faire face à ses frais de fonctionnement.

Fonds dédiés

Les fonds dédiés au début de l'exercice ont été utilisés dans leur globalité sur l'exercice 2024. Les promesses de dons faites par les donateurs n'ont toutefois pas été intégralement transformées sur 2024 ; elles représentent un montant de 108 263 € enregistré au débit du compte de dons manuels.

Aucun événement n'a eu lieu sur l'exercice 2024 et le montant des fonds dédiés à la clôture s'élève à 0 euros.

Un tableau de variation des fonds dédiés est présenté dans l'annexe conformément au règlement ANC 2018-06.

Dettes

Les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

AUTRES INFORMATIONS

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 4 188 € TTC.

La totalité de cette somme correspond à des prestations entrant dans les diligences directement liées à la mission de commissariat aux comptes.

Contributions volontaires en nature

Dans la cadre de son activité, le fonds n'a pas eu recours à des bénévoles, au cours de l'exercice.

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	8 000	8 000	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	8 000	8 000	

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	10 631	10 631		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autre organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	10 631	10 631		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2024	Exercice clos le 31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 603	6 860
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	7 603	6 860

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2024	Exercice clos le 31/12/2023
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Compte de résultat par origine et destination

Produits et charges par origine et destination	31/12/2024		31/12/2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Produits liés à la générosité du public				
Cotisations sans contrepartie				
Dons, legs et mécénats				
Dons manuels	-108 263	-108 263	730 988	730 988
Legs, donations et assurance-vie				
Mécénats				
Autres produits liés à la générosité du public				
TOTAL I	-108 263	-108 263	730 988	730 988
Produits non liés à la générosité du public				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie			63 000	
Autres produits non liés à la générosité du public	20 080		81 968	
TOTAL II	20 080		144 968	
Subventions et autres concours publics	III			
Reprises sur provisions et dépréciations	IV			
Utilisations des fonds dédiés antérieurs	V	182 487	182 487	
TOTAL (I à V)	94 304	74 224	875 956	730 988
Charges par destinations				
Missions sociales				
Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme	74 224	74 224	547 840	547 840
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
TOTAL I	74 224	74 224	547 840	547 840
Frais de recherche de fonds				
Frais d'appel à la générosité du public			113 840	113 840
Frais de recherche d'autres ressources				
TOTAL II			113 840	113 840
Frais de fonctionnement	III	20 080	31 789	
Dotations aux provisions et dépréciations	IV			
Impôt sur les bénéfices	V			
Report en fonds dédiés de l'exercice	VI		182 487	182 478
TOTAL (I à VI)	94 304	74 224	875 956	844 158
EXCÉDENT OU DÉFICIT				-113 170

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

(Loi n°91-772 du 7 août 1991)

Emplois par destination	31/12/2024	31/12/2023	Ressources par origine	31/12/2024	31/12/2023
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Missions sociales			Ressources liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées par l'organisme	74 224	547 840	Dons, legs et mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant en France			Dons manuels	-108 263	730 988
Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurance-vie		
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant à l'étranger			Autres ressources liées à la générosité du public		
TOTAL I	74 224	547 840			
Frais de recherche de fonds					
Frais d'appel à la générosité du public		113 840			
Frais de recherche d'autres ressources					
TOTAL II		113 840			
Frais de fonctionnement					
TOTAL EMPLOIS	74 224	661 680	TOTAL RESSOURCES I	-108 263	730 988
Dot. aux prov. et dépréciations	IV		Rep. sur prov. et dépréciations	II	
Reports en fonds dédiés de l'exercice	V	182 487	Utilisat. des fonds dédiés anté.	III	182 487
Excédent de la génér. du public de l'ex.			Déficit de la génér. du public de l'ex.		113 170
TOTAL	74 224	844 167	TOTAL	74 224	844 158
			Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)	-48 453	
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Invest. et (+) désinvest. nets liés à la générosité du public de l'ex.		
			Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)	-48 453	
Contributions volontaires en nature	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Contributions volontaires aux missions sociales			Contributions volontaires liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
TOTAL I			Dons en nature		
Contributions volontaires à la recherche de fonds	II				
Contributions volontaires au fonctionnement	III				
TOTAL			TOTAL		
			Fonds déd. liés à la génér. du public	31/12/2024	31/12/2023
			Fonds dédiés en début d'exercice	182 487	
			(-) Utilisation	182 487	
			(+) Report		182 487
			Fonds dédiés en fin d'exercice		182 487

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
TOTAL							
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
Evènement 2023	182 487		182 487				
TOTAL	182 487		182 487				
TOTAL GÉNÉRAL	182 487		182 487				

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds propres art.431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Dotations consommables	2 080		48 496	20 080	30 495
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	2 080		48 496	20 080	30 495

Commentaires : néant

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I				
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés		98 287.00	-98 287.00	-100.00
41100000 Usagers		98 287.00	-98 287.00	-100.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	8 000.00	14 000.00	-6 000.00	-42.86
46700000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs	8 000.00	14 000.00	-6 000.00	-42.86
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	33 125.77	79 139.57	-46 013.80	-58.14
51210000 Bnp Paribas	33 125.77	79 139.57	-46 013.80	-58.14
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	41 125.77	191 426.57	-150 300.80	-78.52
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	41 125.77	191 426.57	-150 300.80	-78.52

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice				
	Situation nette			
Fonds propres consommables	30 495.26	2 079.57	28 415.69	+1 000.00
10810000 Dotations consommables	132 543.44	84 047.44	48 496.00	57.70
10890000 Dot. consommables inscrites au CR	-102 048.18	-81 967.87	-20 080.31	-24.50
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	30 495.26	2 079.57	28 415.69	1 366.42
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés		182 487.00	-182 487.00	-100.00
19600000 Fonds dédiés liés à la générosité du public		182 487.00	-182 487.00	-100.00
TOTAL III		182 487.00	-182 487.00	-100.00
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 630.51	6 860.00	3 770.51	54.97
40100000 Fournisseurs	3 027.51		3 027.51	-
40810000 Factures non parvenues	7 603.00	6 860.00	743.00	10.83
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Produits constatés d'avance				
TOTAL V	10 630.51	6 860.00	3 770.51	54.96
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	41 125.77	191 426.57	-150 300.80	-78.52

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	20 080.31	81 967.87	-61 887.56	-75.50
75320000 Quotes-parts de dot. consommable virée au CR	20 080.31	81 967.87	-61 887.56	-75.50
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	-108 263.00	730 988.00	-839 251.00	-114.81
75410000 Dons manuels - CPLD 2022		-6 300.00	6 300.00	-100.00
75411000 Dons manuels - CPLD 2023	-108 263.00	730 327.00	-838 590.00	-114.82
75411003 Dons non affectés - CPLD 2023		6 961.00	-6 961.00	-100.00
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières		63 000.00	-63 000.00	-100.00
75510000 Contributions financières 2023		63 000.00	-63 000.00	-100.00
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés	182 487.00		182 487.00	-
78900000 Utilisation fonds reportés et déd.	182 487.00		182 487.00	-
Autres produits				
TOTAL I	94 304.31	875 955.87	-781 651.56	-89.23
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	20 080.31	145 628.87	-125 548.56	-86.21
60401000 Achats soirée - CPLD 2023		113 839.64	-113 839.64	-100.00
61310000 Location LMBC bureaux	182.40		182.40	-
61315000 Locations - cloud	124.09		124.09	-
62261000 Honoraires comptables	3 829.08	4 016.00	-186.92	-4.66
62261100 Honoraires CAC	4 187.90	4 218.00	-30.10	-0.71
62263000 Honoraires accompagnement Obole	5 040.00	21 600.00	-16 560.00	-76.67
62280000 Honoraires ARBAUMONT	5 226.00		5 226.00	-
62300000 Publicité, publications, relations publiques	390.24		390.24	-
62511000 Frais petits déjeuner		72.00	-72.00	-100.00
62610000 Frais Postaux	633.60	1 267.20	-633.60	-49.96
62700000 Frais bancaires	467.00	616.03	-149.03	-24.19
Aides financières	74 224.00	547 840.00	-473 616.00	-86.45
65711000 Dons reversés aux associations - CPLD 2023	74 224.00	547 840.00	-473 616.00	-86.45
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés		182 487.00	-182 487.00	-100.00
68900000 Reports en fonds dédiés		182 487.00	-182 487.00	-100.00

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Autres charges				
TOTAL II	94 304.31	875 955.87	-781 651.56	-89.23
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)				
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	94 304.31	875 955.87	-781 651.56	-89.23
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	94 304.31	875 955.87	-781 651.56	-89.23
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)				